

Gazeta Jarocińska

NUMER 7(71) III

Jarocin, 14 lutego 1992 r.

CENA 1500 zł

Kto dyrektorem szkoły?

Nowe przepisy dotyczące zarządzania i kierowania szkołami (podstawowymi i średnimi) przewidują, iż stanowiska dyrektorów obsadzane będą w drodze konkursów. Termin składania wniosków o przystąpienie do konkursu upływał 31 stycznia. Od 1 września br. wszyscy dyrektorzy będą musieli spełniać ten wymóg. Szczęśliwca mi są ci, którzy przez konkurs przebrnęli w ubiegłym roku (np. dyr. W. Florczyk z ZSZ Nr 2 w Jarocinie, czy dyr. R. Gruchalski ze SzP Nr 6). Inni, by spełnić swoje ambicje muszą stanąć w szranki rywalizacji.

Jakie jest zainteresowanie stanowiskami dyrektorów szkół w naszym rejonie. Otóż okazuje się, że niewielkie, a w kilku przypadkach żadne! Na terenie gminy i miasta Jarocin zgłosiły się do konkursów: W SzP nr 1 – 4 osoby, SzP Nr 4 – 3, a w szkołach nr 3 i 5, w Witaszycach i Wilkowyi – 2, w pozostałych, tj. nr 2 w Jarocinie, w Mieszkuwie, Potarzycy, Siedleminie, Radlinie, Roszkowie, Prusach, Bachorzewie, Czaszcznie,

Luszczanowie i Golinie po 1. W ościennych gminach zainteresowanie jest jeszcze mniejsze. W Kotlinie, Sławoszewie, Woli Książęcej, Twardowie wpłynęło po 1 wniosek, a w Magnuszewicach nie ma chętnego. W gminie Żerków w konkursie na stanowisko dyrektora jedynie w Ludwinowie wezmą udział dwie osoby, w samym Żerkowie, Dobieszczyźnie, Komorzu, Chrzanie, Bieździadowie, Stęgoszy tylko jedna, a w Śmiełowie – nikt. Podobna sytuacja jest w gminie Jaraczewo. W Górze dwie osoby zgłosiły chęć udziału w konkursie, w Rusku, Noskowie, Goli, Wojciechowie, Paniencie, Cerekwicy po jednej, a w samym Jaraczewie – nikt. Konkursy rozpoczną się 17 lutego (SzP Nr 1 w Jarocinie) i potrwać do 10 marca.

Natomiast większym powodzeniem cieszą się stanowiska dyrektorskie w szkołach średnich. Do konkursu w SzP Nr 1 w Jarocinie zgłosiły się 4 osoby (konkurs przewidywany jest na początek marca), w Liceum Ogólnokształcącym

2 osoby (początek kwietnia). Jak zakończy się rywalizacja o „dyrektorskie stołki” poinformujemy Czytelników po zakończeniu wszystkich konkursów.

Brak zainteresowania stanowiskami dyrektorów szkół (szczególnie szkół wiejskich) spowodowany jest bardzo trudną sytuacją ekonomiczną szkolnictwa, brakiem pieniędzy, niskim uposażeniem, dodatkiem itp. Dla przykładu pensja nauczyciela z pełnymi kwalifikacjami i 10-letnim stażem wynosi ok. 1,1 mln zł, a dodatek dyrektora w szkole liczącej od 1 do 15 oddziałów waha się między 268 000 zł a 536 000 zł, powyżej 15 oddziałów między 459 000 a 842 000 zł (nie trzeba dodawać chyba, iż górna granica należy do rzadkości).

(rw)

Wyjazd do Libercourt

W niedzielę 16 lutego do Libercourt – francuskiego miasta zaprzyjaźnionego z Jarocinem – wyjeżdża z tygodniową wizytą 7-osobowa delegacja naszego miasta. Jarocin reprezentować będą: B. Przewoźna, U. Szarota, W. Sieciński, E. Magnowski, B. Harendarczyk, H. Kowalski i A. Styszyński. Wizyta ma dotyczyć głównie współpracy kulturalnej. Prowadzone będą rozmowy na temat wakacyjnej wymiany dzieci i młodzieży. W trakcie pobytu w Libercourt nasi przedstawiciele uczestniczyć będą w uroczystości odsłonięcia herbu Jarocina.

Otwarty Bieg Zimowy

W dniu 22 lutego br. o godz. 11.00 rozpocznie się VIII Wojewódzki Otwarty Bieg Zimowy Ognisk TKKF na dystansie 10 kilometrów. W biegu może wziąć udział każdy, kto ukończył 16 lat, przedłoży zaświadczenie lekarskie zezwalające na start w biegu długo-

dystansowym oraz uiszczy wpisowe w wysokości 10 tys. zł.

Zapisy przed biegiem będą przyjmowane przez sekretariat Biegu w godz. 9.00 – 10.20, zbiórka uczestników, przyjmowanie oraz potwierdzenie zgłoszeń nastąpi w Klubie Osiedlowym – ul. Kościuszki 3. Wyjazd uczestników (autobusem) na miejsce startu – ulica Broniewskiego – będzie miał miejsce ok. godz. 10.30. Organizatorzy (TKKF „Trucht” Jarocin) serdecznie zapraszają do udziału w biegu, tej najprostszej formy podnoszenia sprawności fizycznej.

W NASTĘPNYM NUMERZE:

**LOKALNY DODATEK
MOTORYZACYJNY
INFORMACJE POŻYTECZNE
I CIEKAWY NA 8 STRONACH**

KONKURS FOTOGRAFICZNY ROZSTRZYGNIĘTY

Podsumowany został konkurs fotograficzny „Ziemia Jarocińska w obiektywie”. Wzięło w nim udział 13 autorów, którzy nadesłali 140 prac. W dniu 27 stycznia 1992 r. spotkało się jury konkursu w składzie: Zofia Sip (przewodnicząca), Eugeniusz Czarny, Wojciech Pietrzak, Janusz Zwierzycki, Władysław Staśkiewicz (członkowie). Jury nagrodziło pracę pt. „Jarocin mniej znany” oraz przyznało 5 wyróżnień. Ogłoszenie wy-

ników konkursu nastąpi podczas otwarcia wystawy fotograficznej w dniu 21 lutego br. o godz. 17.00 w sali wystawowej Muzeum Regionalnego w Jarocinie (Ratusz II piętro), do obejrzenia której serdecznie organizatorzy zapraszają.

Obszerniejsze sprawozdanie z wystawy oraz wyniki konkursu umieścimy na łamach „Gazety Jarocińskiej” w późniejszym terminie. Zaprezentujemy również prace fotografików nadesłane na konkurs.

W SPRAWIE BEZROBOCIA

Bezrobocie było tematem specjalnego posiedzenia Zarządu Miejskiego Jarocina we wtorek 4 lutego. Poza członkami władz miejskich uczestniczyli w nim również

przedstawiciele Rejonowego Biura Pracy, związków zawodowych i pomocy społecznej.

Spotkanie odbyło się ze względu na zmiany w ustawie o zatrudnieniu, które mogą spowodować, że do końca roku, 1800 bezrobotnych w gminie utraci prawo do zasiłku. Zebrani zastanawiali się nad sposobem rozwiązania powstałego problemu. Wyjściem, które zaproponowano jest wprowadzenie robót publicznych obejmujących inwestycje i infrastrukturę komunalną. Ustalono, iż do 20.11. Zarząd przystępuje do wstępnej opracowania wskazujące możliwości zatrudnienia bezrobotnych (ilu, jak długo, przy czym). Ostateczne decyzje zapadną przy opracowywaniu budżetu.

KOLEJNA SESJA

XIX sesja Rady Miejskiej Jarocina przewidywana jest na koniec lutego, najprawdopodobniej odbędzie się 28. br. Decyzja o zwołaniu kolejnego posiedzenia Rady w tak krótkim terminie podjęta została z myślą, aby ograniczyć liczbę problemów rozpatrywanych na jednym posiedzeniu. Zarząd Miejski rozważa możliwość zwoływania posiedzeń Rady Miejskiej w każdym miesiącu. Tym razem radni zajmować się będą zwolnieniami od podatku rolnego, porządkiem i czystością, opłatami targowymi, zasadami finansowania inwestycji w infrastrukturze komunalnej.

UWAGA RODZICE

dzieci o niepełnej sprawności ruchowej!

Koło Pomocy Dzieciom o Niepełnej Sprawności Ruchowej zaprasza wszystkich członków i sympatyków Koła na Spotkanie Noworoczne, które odbędzie się 20 lutego br. o godz. 16.00 w sali nr 6 Jarocińskiego Ośrodka Kultury. W programie przewidziano występy dziecięcego zespołu wokalnemuzykalnego JOK-u.

Judocy górą!

Jakub Wyrwas, zawodnik jarocińskiego „Ipponu” odniósł duży sukces w słonecznej Italii. Na międzynarodowym turnieju juniorów (do lat 18) w dniu 1 lutego br. zajął II miejsce w wadze półciężkiej (pow. 78 kg).

Czterech zawodników jarociń-

kiego klubu (Michał Mietliński, Tomasz Talbierz, Marek Grodzki, Włodzimierz Nowaczyk) przebywało na przełomie stycznia i lutego na zgrupowaniu kadry narodowej juniorów w Cetrwiedzie. Włodzimierz Nowaczyk wyjechał również do Włoch (Triest), gdzie odbył się (8 lutego) międzynarodowy turniej seniorów w judo. Według opinii trenera kadry narodowej judoków juniorów, Zbigniewa Zamęckiego, zawodnik ten jest obecnie najlepszym juniorem w Polsce w swej wadze. (rj)

Piłka nożna

Dobrze spisują się piłkarze „Victorii” Jarocin w meczach sparingowych. Swoją trzecią mecz rozegrali z III-ligową „Victorią” Września, remisując 0:0. Mecz odbył się w Magnuszewicach, gdyż boisko w Jarocinie nie nadawało się do gry. Kibice nie mogli obejrzeć ciekawego meczu - gospodarze stworzyli kilka sytuacji po bramką gości, lecz doskonale broniący bramkarz uchronił swój zespół od utraty bramki.

W dniu 16 lutego piłkarze „Victorii” wyjeżdżają do Sremu na mecz z tamtejszą „Wartą”.

Kto jest bezrobotnym?

Do końca stycznia br. w Rejonowym Biurze Pracy w Jarocinie zarejestrowanych było 4 927 bez-

robotnych, w tym 2 731 kobiet. Z „przyczyn dotyczących zakładów pracy” zwolniono 1109 zarejestrowanych. Wśród znajdujących się w ewidencji RBP 719 osób nie posiadało prawa do zasiłku. Przy pracach interwencyjnych zatrudniono 33 osoby.

Ogromną większość wśród bezrobotnych stanowią osoby zatrudnione na stanowiskach robotniczych - było ich 4 020. Najwięcej zarejestrowanych znajduje się w grupie wiekowej 18 i 24 lata (1 724), najczęściej bezrobotnymi są byli pracownicy z wykształceniem zawodowym (1 704).

Śmierć w wannie

Wieczorem 9 lutego Komenda Rejonowa Policji w Jarocinie została powiadomiona przez Pogotowie Ratunkowe o nagłym zgonie mężczyzny w Jarocinie. Zmarłego, 26-letniego mieszkańca Cerekwicy Starej, znaleziono w wannie. Według wstępnych ustaleń przyczyną śmierci było zatrucie gazem i spalinami wydobywającymi się z wadliwego podgrzewacza wody.

OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam kserokopiarkę, unit stomatologiczny zachodni, reontgen Wrocław (071) 76-00-93 (f 187)

Sprzedam dom, sklep, zabudowania warsztatowe, sad w Żerkowie. Olawa 34-385 (f 181)

Pilnie, tania sprzedam gospodarstwo rolne o pow. 6,45 ha, dom mieszkalny wraz z zabudowaniami (możliwość w ratach). Adres w redakcji (f 186)

Wydzierżawię na warsztat 100 m powierzchni lub przyjmę propozycję wspólnika w Chrzanie, Chrzan 161a (f 181)

Tanio sprzedam organy Casit CT-395 (nowe) i CT-380 - 4-aktawowe oraz akordeon 45 basowy w dobrym stanie, Jarocin, os. Konstytucji 3 Maja 518, t. 23-03 (f 180)

Sprzedam dom bliźniak lub zamienię na mieszkanie własnościowe. Adres w redakcji (f 182)

Sprzedam dom z działką budowlaną w Goli, Nowe Miasto, ul. Klonowej 14 (f 171)

Sprzedam dachówkę klinkiową brąz, Twardów 11 (f 172)

Sprzedam ciągnik T 25 „Władimi rec” rok prod. 1989, Lisew 50 (f 176)

Sprzedam nowy dom jednorodzinny w rozliczeniu mieszkanie własnościowe. Adres w redakcji (f 175)

Sprzedam silnik Fiata 1500 po kapitalnym remoncie ze skrzynią biegów Jarocin, ul. Chrobrego 80 (f 175)

Sprzedam suknie do komunii (koronka), maszynę do szycia Łuczniak, zwiłka. Dąbrowa 12 (f 173)

Korepetycje matematyka, informatyka. Oferty w redakcji (f 77)

Sprzedam ogródek działkowy zagospodarowany 300 m². Ul. Zerkowska - „Relaks”. Informacja t. 31-87 (f 199)

Sprzedam radio stereo „TOSKA” w bardzo dobrym stanie. os. Konstytucji 3 Maja 1215 (f 198)

Sprzedam Mazdę 626D rok 1987 km 34 000, Jarocin, Bema 3 (f 197)

Sprzedam BMW 318 rok prod. 1980 (cena do uzgodnienia). Witaszyce ul. Sienkiewicza 1, t. 265 (f 196)

Przyjmę zlecenia na fachowe kładzenie płytek - bardzo tania, Jarocin ul. Kopernika 2 (f 195)

Naprawa telewizorów, odbiorników radiowych, magnetofonów. Dariusz Kostuj, Jarocin, ul. Wrocławska 197 (f 194)

Sprzedam snopowiązałkę 5, 2 ha ziemi. Rusko 29 (f 192)

Sprzedam stację dysków z dyskami do Atari, Jarocin, ul. Staszica 40 (f 191)

Sprzedam Tarpana, rok prod. 1980, stan dobry (bez akumulatora), cena 2 100 000, t. 28-44 (f 190)

Liczba bezrobotnych w dniu 7 lutego br. - 4 827. W ubiegłym tygodniu pracę podjęło 80 bezrobotnych, 29 osób zarejestrowanych bez prawa do zasiłku zostało skreślonych z ewidencji.

— URODZENIA —

Adam Biniasz
Katarzyna Will
Joanna Bierła
Krzysztof Masztalerz
Daria Szybmar
Agata Banasiak
Marta Pilarczyk
Marta Soltysiak
Beata Łyskawa
Szymon Gramza
Agnieszka Gramza

— ŚLUBY —

Maciej Krause - Violetta Idczak
Sławomir Kubasik - Marzanna Filipiak
Sławomir Łuczak - Malgorzata Piniewska
Dariusz Gurgul - Hanna Karpinska
Grzegorz Mikołajewicz - Beata Mirosz
Grzegorz Marciniak - Jadwiga Szukowska
Eugeniusz Goliński - Danuta Brzostek
Przemysław Banaszak - Malgorzata Gorzelańczyk
Robert Kolenodowicz - Magdalena Gorzelańczyk
Tomasz Duszyński - Danuta Zielińska
Marek Grzeszczyk - Dorota Szóstak
Wiesław Maryniak - Sylwia Zaleska
Mariusz Banaszak - Violetta Szymkowiak

— ZGONY —

Józef Wojciechowski (Jaraczewo)	1. 63
Maria Grzelczak (Jarocin)	1. 87
Jan Urbaniak (Rusko)	1. 66
Jan Szymczak (Jarocin)	1. 67
Ignacy Przybylak (Cielcza)	1. 88
Mirosława Morsztyn (Jarocin)	1. 43
Stanisława Pakulska (Dobieszczynna)	1. 84
Zofia Wiśniewska (Cielcza)	1. 89
Stanisław Fiszer (Zerków)	1. 83
Zofia Jankowska (Góra)	1. 76
Anna Zawodna (Góra)	1. 87
Elżbieta Przybylska (Bielejewo)	1. 95
Antoni Jakrzewski (Jaraczewo)	1. 80

Na wolności

We wsi Magnuszewice (gm. Kotlin) dwóch starszych rolników, mieszkańców wioski, wykonywało w poniedziałek 3 lutego prace polowe. W ich trakcie doszło do kłótni z dawnym właścicielem gruntów, w następstwie której byli użytkownikami - 69-letni rolnik z Magnuszewic, zaatakował pracujących nożem. Kierowca ciągnika ugodził w nogę, natomiast jego

współpracownikowi zadał kilka ciosów w klatkę piersiową poniżej serca. Nożownika zatrzymano i we wtorek skierowano do aresztu śledczego w Poznaniu na oddział szpitalny - ze względu na stan zdrowia. Poznański areszt odmówił przyjęcia aresztowanego, uzasadniając to złym stanem zdrowia zatrzymanego. Obecnie napastnik pozostaje na wolności. Sprawa trafi do sądu za ok. 6 tygodni.

Rodzinie, Przyjaciółom, Znajomym, Sąsiadom oraz Wszystkim, którzy okazali pomoc, współczucie, zamówili Msze św., złożyli kwiaty i uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu

śp. Jerzego Ratajczaka

serdeczne podziękowanie
składa
żona z rodziną

Pani dyr mgr inż.

TERESIE KLIM

wyrazaj serdecznego współczucia z powodu śmierci

Ojca

składają
Grono Pedagogiczne,
Pracownicy szkoły,
Komitet Rodzicielski i uczniowie
Szkoły Podstawowej w Goli

Telefon — skarb czy skarbonka?

W rozmowach ze znajomymi dzielimy się często — jak chlebem i solą — poirytowaniem z powodu niefrasobliwej działalności telekomunikacji. Jeśli ktoś chce mieć telefon, albo ma go od niedawna warto, żeby zastanowił się jaki kłopot sprowadza sobie na głowę.

Przyłączenie telefonu do sieci w Jarocinie oznacza bowiem w praktyce założenie sobie automatu do pożerania wcale nie tak drobnych pieniędzy. Zdarza się bardzo często, że właściwie połączenie następuje po kilku próbach polegających na tym, że po wykręceniu kilkakrotnym stale tego samego numeru zgłaszają się różne osoby. Co gorsza — mają one tylko podobny, niestety nie ten sam, co przez nas wykrcany — numer!. Do obyczaju towarzyszące należy już prośba, aby nieoczekiwany rozmówca przez kilka minut zostawił nie odłożoną słuchawkę w celu uniknięcia stałego „mylenia się” przy wybieraniu

numeru z góry upatrzonego abonenta.

W ostatnich miesiącach obowiązującej podwyższona taryfa za rozmowy i posiadacze telefonów są ogłupieni. Przychodzą do płacenia bardzo wysokie rachunki, kilkakrotnie wyższe niż przed zwykłą opłat taryfowych, nawet mimo prób ograniczenia liczby rozmów w miesiącu przez tych, którzy chcą być oszczędni lub korzystają z telefonu bardziej racjonalnie.

Przy obecnych cenach łatwiej jest pamiętać, żeby w czasie jednej rozmowy z ukochaną powiedzieć jej krótko jak minął dzień oraz ustalić od razu czas i miejsce najbliższego spotkania „na żywo”. Rozmowy na raty, z kilkakrotnym dzwonieniem do siebie, nie należą nawet do dobrego tonu. Tu chodzi o pieniądze.

Telekomunikacja wciąż się reorganizuje ze skutkiem dla abonentów opłakany. Jak następuje seria przekłamań, drastycznych za-

wyżeń rachunków (tak było w listopadzie i grudniu) to nikt nie ogłasza przeprosin, nie próbuje uprzedzić swoich stałych przecieź klientów, że powinni dokonać analizy swoich rachunków, czy aby nie przyjdzie im niesłusznie zapłacić za dużo.

Chciałbym dowiedzieć się od kiedy, w wyniku reorganizacji telekomunikacji, zacznie się szacunek dla abonentów, od kiedy zadbą się o jakość łączności, jakie szanse na telefon od zarabiających dzisiaj na telekomunikacji mają ci, którym nie założono jeszcze tej skarbonki ze słuchawką i tarczą. W razie wątpliwości — pytania są skierowane do MONOPOLISTY z siedzibą w budynku Poczty.

Jerzy Białdowski

RZEMIEŚLNICY I PODATKI

Cech Rzemiosł Różnych w Jarocinie zorganizował w ubiegłym tygodniu dwudniowe szkolenie dla swoich członków mające na celu wyjaśnienie nowych zasad podatkowych. Odbývające się w środę i czwartek zająć prowadzili pracownicy jarocińskiego Urzędu Skarbowego. Pomysł okazał się bardzo trafny, w szkoleniu uczestniczyło ok. 450 rzemieślników. Z braku miejsca w sali cechu podzielono ich na dwie grupy. Nadspodziewanie wysoka frekwencja wynikała także z faktu, że w zajęciach brały udział osoby nie zrzeszone w organizacji rzemieślniczej. Wejść mógł każdy, nikogo nie legitymowano. Szkolenie przeprowadzono w dwóch trzygodzinyńnych turach. Słuchacze byli z niego bardzo zadowoleni. Wszystko udało się zorganizować na zasadzie przyjacielskiej umowy dzięki dobremu stosunkom panującym między urzędem i cechem.

Prezes przepraszony

Zgodnie z postanowieniem z 16 grudnia 1991 r. w czwartek 6 lutego br. odbyła się druga część rozprawy o zniesławienie Wojciecha Bojko przez Waldemara Zygmunta. Po przesłuchaniu przez sąd dwóch świadków oskarżony przeprosił W. Bojkę. Prezes firmy „WB” przeprosiny przyjął, wskutek czego sąd postanowił umorzyć postępowanie.

Szanowni jubileaci

W Urzędzie Gminy w Jaraczewie odbyła się w piątek 7 lutego uroczystość wręczenia odznaczeń za wieloletnie pozycie małżeńskie. Odznaczenia przyznano siedmiu parom. Za wspólne przeżycie 60 lat wyróżniono Pelagię i Jana Sikorów z Noskowa. Pół wieku przeżyli razem: M. i J. Zajdlerowie, R. i J. Rzepeccy, Z. i S. Nowakowie, Wł. i A. Roszakowie, A. i A. Andrzejczakowie oraz Z. i St. Jankowsky. W dwugodzinnej uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz gminy i członkowie rodzin jubilatów.

Targowisko czynne codziennie

MZKS „Victoria” Jarocin informuje mieszkańców Jarocina, że targowisko przy ul. Kasztanowej czynne jest codziennie.

Plener malarski w Jarocinie

W dniach od 3 do 8 lutego w Jarocinie odbywał się plener malarski w gmachu Ośrodka Kształcenia Bibliotekarzy.

Organizatorem pleneru był Marek Kuś z Miskowa - znany w Jarocinie i okolicy z uprawiania nieszablonego rzeźbiarstwa. Wśród uczestników pleneru byli między innymi: Bożena Szelać i Marzena Marzec z Kępna oraz Krzysztof Juszcak z Kalisza.

Przez tydzień trwała twórcza praca uczestników pleneru. Inspiracją były pomieszczenia zamkowe, otoczenie jak i atmosfera.

Efekty pleneru w postaci obrazów malowanych na płótnie i rzeźb można było oglądać na wystawie poplenerowej w jednej z sal pałacowych. Zwracali uwagę pejzaże Bożeny Szelać, motywy zamkowe i egzotyczny wiatrak nocą Marzeny Marzec, widok alei parkowej Marka Kusia oraz surrealistyczny obraz nawiązujący do legendy

pałacowej Krzysztofa Juszcaka.

Dorobek pleneru można będzie oglądać w jednej z aktualnie restaurowanych sal pałacowych, gdyż w zamian za bezinteresowne udostępnienie pałacu oraz warunki uczestnicy pleneru w całości stworzone dzieła ofiarowali Ośrodkowi Bibliotekarskiemu.

W uroczystości zamknięcia pleneru i prezentacji dorobku plenerowego uczestniczyli nie tylko twórcy, ale i sympatycy sztuki malarskiej i osoby wspomagające organizację pleneru.

Ważne, że w trudnych czasach znajdują się ludzie stwarzający warunki dla twórczej pracy i zaangażowani twórcy. W taki właśnie sposób tworzy się lokalny mecenat nad twórczością i kultura regionalna.

Można mieć nadzieję, że kolejne plenery pozwolą ukazać najpiękniejsze zakątki ziemi jarocińskiej.

Jan Paterski

Firma EXPORT-IMPORT
HANDEL-USŁUGI
WOJCIECH BOJKO

ZAPRASZA NA BAL KARNAWAŁOWY W RESTAURACJI „WB”

W PROGRAMIE: muzyka non stop w wykonaniu grupy „Centrum”, i Dariusza Łakomego, striptiz, humor, satyra w wykonaniu artystów scen poznańskich

ZAPRASZAMY

PRZEDSPRZEDAŻ: biletów w cenie 150 000 od pary w restauracji „WB”, ul. Św. Duchy 30, t. 31-00, codziennie w godz. 8.00 — 24.00

ZAKŁAD STOLARSKI

MIESZKÓW Rynek 26, t. 33

oferuje
do sprzedaży meble
w cenie zbytu
bez marży handlowej

meblistki w cenie
już od 3 290 000

zestawy kuchenne w cenie
już od 2 200 000

SKLEP „SABA”

(naprzeciw szpitala)

oferuje tanio

- ♦ odzież sportową (zachodnią)
- ♦ sprzęt RTV
- ♦ art. chemiczne
- ♦ okulary trójwymiarowe

ANTENY SATELITARNE

najnowsze modele
najniższe ceny
już od 4,2 mln polca

★ S A T B A ★

Jarocin, ul. Do Zdroju 18 t. 31-58

(t 188)

AGENCJA „VERA”

Jarocin, al. Niepodległości 19a
tel. 20-44

prowadzi sprzedaż

- ♦ piwa beczkowego
6 500 zł za litr
 - ♦ piwa butelkowego
już od 4 500 zł
- Z a p r a s z a m y !

POLSKIE TOWARZYSTWO CHIRURGÓW DRZEW

Wychodząc naprzeciw pilnej potrzebie ratowania naszych drzew, zadrzewień, parków podworskich i cennych drzew pomnikowych w 1985 r. powstała Ogólnopolska Sekcja Leczenia i Podrogowania Drzew Ozdobnych. Przez ponad 6 lat sekcja zorganizowała w całym kraju 21 konferencji i szkoleń, w których wzięło udział ponad 400 osób. Od 1991 r. sekcja działa jako

POLSKIE TOWARZYSTWO CHIRURGÓW DRZEW. Stowarzyszenie pragnie nawiązać ścisłą współpracę z samorządami z całej Polski. Pomimo samóć w ratowaniu pozostałości parków podworskich, pojedynczych drzew (m.in. pomników przyrody). Adres: Polskie Towarzystwo Chirurgów Drzew, Warszawa 02-305, skr.p. 130, tel. 43-16-52.

KRAJOWY GAZOCIĄG

W ubiegłym tygodniu we wtorek odbyło się w Pleszewie spotkanie przedstawicieli 7 gmin z rejonu Jarocina i Pleszewa (uczestniczyli w nim reprezentanci Jarocina i Kotlina) dotyczące gazyfikacji naszego regionu w ramach ogólnopolskiego systemu gazyfikacji. Wskazano i przedstawiono wyniki i koszty podziałowej sieci gazyfikacji Kraju w Pleszewie. Koszt opracowania projektu te-

chnicznego dla odcinka Kalisz-Jarocin wycenili oni na 1,5 mld zł. Obradujący uznali taką cenę za bardzo wysoką, dlatego zobowiązali pilotującego tę sprawę burmistrza Pleszewa do negocjacji odnośnie kosztów projektu. Koszty całkowite inwestycji mają być zachowane do osiągnięcia gminy przychodzącej do zaprzęgnięcia gazociągu. Cena kilometra rurociągu szacuje się na 1 mld zł.

MYŚLISTWO W OCZACH DZIECKA

W sobotę 1 lutego br. w Żegocinie odbył się konkurs pod hasłem „Myślistwo w oczach dziecka”, zorganizowany przez Koło Łowieckie Nr 29 w Jarocinie, Nr 23 w Pleszewie oraz „Szarak” w Kotlinie. W konkursie wzięły udział szkolne organizacje Ligi Ochrony Przyrody z Witaszyc, Sławoszewa, Kotlina, Wilkowyj,

ny, odpowiadając na 18 pytań dotyczących tematyki łowieckiej i ekologicznej. Po zakończeniu eliminacji pisemnych uczestnicy imprezy widzieli miejscowy (z ok. 1714 roku) drewniany kościół pw. Najświętszej Marii Wniebowzięcia, gdzie znajduje się cudowny obraz Matki Boskiej Snieżnej z I poł. XVII w. Od miejs-

W tym samym czasie sporo pracy miała komisja konkursowa, która wskutek minimalnych różnic punktowych z wielkim trudem wyłoniła trzy drużyny do finału ustnego. W wyniku ostatecznych rozgrywek zwyciężyła drużyna ze Szkoły Podstawowej z Żegocina, przed uczniami z Lenartowic i Pleszewa.

niew Żybartowicz z Kotlina, wyprzedzając Jana Mroza z Jarocina i Tadeusza Galewskiego z Pleszewa. Śmiało można stwierdzić, że w obecnych trudnych czasach impreza w Żegocinie była bardzo bogata i wszechstronna. Traktując szeroki konkurs „Myślistwo w oczach dziecka” nie tylko jako sprawdzian pewnych wiadomości organizatorzy liczą na większą współpracę ze szkołami w pracy terenowej i populary-



Pisemne rozwiązywanie testów konkursowych

(fot. L. Bajda)

Dobieszczyzny, Czermina, Pleszewa, Lenartowic, Pieruszyc, Żegocina. Na terenie Szkoły Podstawowej w Żegocinie odbyły się eliminacje pisemne, w czasie których uczniowie rozwiązywali test kombinowa-

cowego przewodnika dowiedziałem się, że pierwsze zachowane zapiski o cudownych uzdrowieniach pochodzą z roku 1405, a także, że w tym miejscu prawdopodobnie narodziła się Helena Modrzejewska.



Zmagania ustne łowczych

(fot. L. Bajda)

Równoległe przeprowadzono rozgrywki ustne pomiędzy łowczymi, którzy odpowiadali na wylosowane pytania przygotowane wcześniej przez dzieci. W trudnej rozgrywce zdecydowanie zwyciężył Zbign-

zacji zasad gospodarki łowieckiej. Zapowiedziano możliwość rozszerzenia podobnych konkursów na obszar może i całego województwa. Zatem „darz bór” w przyszłym roku! L. Bajda

HARCERZE DZIĘKUJĄ

Związek Harcerstwa Polskiego serdecznie dziękuje W.Eliaszowi, K.Perzowi, A.Steimetzowi, Z.Cierniakowi, M.Kuśmierczak, S.Niewiteckiej, A. i S.Martuzalskim, S.Gałgąnce, T.Radowiczowi, T.Staimetzwowi, J.Lowińskiemu, J.Czechakowi oraz firmom „Turibo”, „Zgoda”, Księgarni pod Ratuszem, „Intergrotex”, „Astom”, JOK-owi za nieodpłatne przekazanie nagród, słodyczy, owoców, pieczywa, napojów i pomoc w zorganizowaniu BALU KARNAWALOWEGO dla dzieci w dniu 31 stycznia. Przy akompaniamencie organów elektrycznych bawiło się

97 dzieci, a nad ich bezpieczeństwem czuwało 12 osób kadry inżynieryjnej, nauczycieli i rodziców.

Tym, którzy mogą i chcą przekazać środki finansowe na FUNDUSZ ZHP podajemy nr konta bankowego: 648-132-4 BS w Jarocinie z dopiskiem RADA PRZYJACIÓŁ HARCERSTWA. Na koniec tym zbieramy środki na pokrycie kosztów wypoczynku letniego dzieci. Tym, którzy już pomogli - serdecznie dziękujemy. Czuwaj!

DANIEL ELOSZYK
Kome Hufca ZHP

W RACENDOWIE O WODOCIĄGU

We wtorek 4 lutego odbyło się w Racendowie (gm.Kotlina) zebranie w sprawie wodociągowania wsi. Spotkaniu, w którym uczestniczyło 42 mieszkańców wsi i kilku pracowników Urzędu Gminy, przewodniczył sołtys Racendowa K.Kostrzewski. Projekt budowy wodociągu przedstawił wójt W.Kwaśniewski. Wysłunęte przez

niego propozycje uzyskały pełną akceptację mieszkańców Racendowa. Powołano komitet budowy wodociągu, jego przewodniczącym wybrano B.Pacholaka. Zebrani uchwalili, że odpłatność dla wszystkich będzie jednakowa. Z obliczeń urzędu wynika, że jedno przyłącze kosztować będzie 3,3 mln zł.

Panna z dzieckiem
(lat 21, wzrost 170 cm)
pozna pana bez nalogów do lat 30
w celu matrymonialnym
(z mieszkaniem).
Adres w redakcji

Kawaler lat 35
poszukuje panny
w celu matrymonialnym.
Adres w redakcji.

Straż Miejska

W związku z częstymi pytaniami mieszkańców, gdzie znajduje się siedziba Straży Miejskiej i jakie ma ona prawa, informujemy:

Straż Miejska stanowi umundurowaną formację, utworzoną w celu wykonywania czynności administracyjno-porządkowych w zakresie ochrony bezpieczeństwa obywateli, porządku publicznego. Siedzibą Straży jest Komenda, mieszcząca się przy ul. **Poznańskiej 1a (i piętro) nr tel. 26-33**. interesantów przyjmuje się (zgłoszenia i wnioski obywateli) w poniedziałki od godz. 7.30 - 9.30 i od 12.00 - 15.00 w komendzie. Będą także pełnione dyżury przez funkcjonariuszy Straży w biurze „Ga-

zety Jarocińskiej” w Ratuszu, po uzgodnieniu z burmistrzem, w które dni i w jakich godzinach. Pisemne zgłoszenia i wnioski można składać do skrytki na listy, umieszczonej przy wejściu do Komendy (ul. Poznańska) na parterze po prawej stronie. Straż Miejska podporządkowana jest Zarządowi Miejskiemu.

Funkcjonariusze Straży Miejskiej, wykonując czynności służbowe, mają prawo:

- udzielania ustnych pouczeń i wręczania pisemnych upomnień obywatelom dopuszczającym się wykroczeń i uchybień w zakresie naruszania ogólnie obowiązujących przepisów o przestrzeganiu

porządku publicznego i czystości

- legitymowania obywateli w celu ustalenia tożsamości (przy zastosowaniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z 17 IX 1990 r.)
- wymierzania w trybie i na zasadach określonych w Prawie o Wykroczeniach kary grzywny przewidzianej w przepisach porządkowych, ustalonych przez Radę Gminy (art. 40 ust. 4 Ustawy o samorządzie terytorialnym), a także na podstawie przepisów rozporządzenia ministra szefa Urzędu Rady Ministrów w sprawie określania wykroczeń, za które pracownicy terenowych organów administracji ogólnej oraz funkcjonariusze straży miejskich są uprawnieni do nakładania grzywnien w drodze mandatu karnego
- kierowania wniosków o ukaranie do kolegów do spraw wykroczeń
- zatrzymania osób stwarzających

w sposób oczywisty bezpośrednio zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także dla mienia

W razie niepodporządkowania się obywatela wydanym na podstawie prawa poleceniem funkcjonariusza Straży Miejskiej ma prawo użyć:

- fizycznego, technicznego lub chemicznego środka służącego do obezwładnienia bądź konwojowania osób
- pałki gumowej.

Użycie środka przymusu bezpośredniego przez funkcjonariusza może nastąpić przy zachowaniu wymogów Ustawy o Policji. Przy wykonywaniu czynności służbowych funkcjonariusze Straży Miejskiej korzystają z ochrony prawnej, przewidzianej dla funkcjonariuszy publicznych.

Komendant Straży Miejskiej
insp. KRZYSZTOF ADAMIAK

Zawody pływackie

Ciekawą imprezę wakacyjną przygotował Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jarocinie. W dniu 6 lutego br. na krytej pływalni zgromadziło się 93 zawodników (w tym 26 dziewcząt), nie zawiedli również kibice. Jak ocenia dyrektor MOSiR-u, Henryk Kowalski, poziom zawodów był różny (niektóre wyniki cenne), ale zabawa przednia. Wszystkie konkurencje przeprowadzano w stylu dowolnym. Nie odnotowano żadnych kontuzji i wypadków, zawodnicy i kibice wykazali się dużym zdyscyplinowaniem, a komisja sędziowska sprawnie przeprowadzała konkurencje (sędzia główny - Maciej Łączny).

W poszczególnych wycięgach dwa pierwsze miejsca zajęli: dziewczęta - Dagmara Kowalska i Joanna Gotszlik, Kamila Mikołajczak i Magdalena Pawełka, Marta Piróg i Urszula Wyremblewska, Justyna Owoc i Dominika Wolińska, Agnieszka Kucner i Izabela Tomczak, chłopcy - Tomasz Biłski i Szymon Misiórny, Damian Olejniczak i Jarosław Reguński, Szymon Sikorski i Dominik Maliński, Daniel Brzostkowski i Andrzej Szymczak, Grzegorz Królak i Marcin Donke, Waldemar Grzesiek.

W zawodach wzięli udział chłopcy i dziewczęta z roczników 1973 - 1984. (rh)

Sukces piłkarzy z Kotlina

W dniu 3 lutego br. w sali „Ceramika” w Krotoszynie odbył się półfinał II wakacyjnego halowego turnieju w piłce nożnej sześcioklasistów. Nasz rejon reprezentowany był przez uczniów ze Szkoły Podstawowej w Kotlinie, którzy zagrali znakomicie i awansowali do finału wojewódzkiego. W pierwszym meczu przegrali na „własne życzenie” z gospodarzami 1:7, ale w kolejnych meczach pokonali Pleszew 2:0, Ostrów 2:1 i Kalisz 1:0. Finał odbył się w sobotę 8 lutego w Kotlinie. Rozgrywany był systemem „każdy z każdym”. Po dramatycznych i nerwowych meczach piłkarze z Kotlina (4:3) i zremisowali Krotoszynem 2:2 (prze-

grywając do przerwy 2:0). Zdobyte pięć punktów wystarczyło by zająć I miejsce przed Krotoszynem, Kepnem i Ostrzeszowem. **GRATULUJEMY!** Królem strzelców turnieju został Błażej Maniak z Kotlina, zdobywając 6 bramek. Mistrzowie występowali w następującym składzie: Marceli Grybiel, Błażej Maniak, Marek Niewiadza, Błażej Biernacki, Rafał Jankowiak, Witold Szymczak, Mateusz Grzesiak, Paweł Szymkowiak, Bogumił Zabiński, Marcin Klubś. Trenerami i opiekunami zespołu są Tomasz Kosiński, Wiesław Mielczarek, Włodzimierz Szymkowiak, a kierownikiem drużyny Ryszard Posznikiewicz.

W. SZYMKOWIAK

ROZPRAWA WODNO-PRAWNA

W Urzędzie Rejonowym w Jarocinie odbyła się 5 lutego rozprawa wodno-prawna, dotycząca zrzutu ścieków w Witaszycach. Kiedy przed kilkoma laty Wojewódzki Zakład Inwestycji Rolniczych z Ostrowa budował odwodnienie stawów w tejże wsi podłączono do niego, za cichą zgodą ówczesnych

władz, kanalizację części Witaszyc. Z przeprowadzonych niedawno badań wynika, że odprowadzana woda przekracza dopuszczalne normy zanieczyszczeń. Ze zględu na to cofnięta została decyzja pozwalająca na zrzut.

Wycofanie pozwolenia jest prawie jednoznaczne z płaceniem kar, ponieważ nie oznacza ono natychmiastowego odciążenia źródeł ścieków. Płacić ma oczywiście właściciel, kto nim jest na razie nie wiadomo. WZIR twierdzi, że Urząd Miasta i Gminy w Jarocinie, w Urzędzie takich dokumentów podobno nie ma.

SPROSTOWANIE

W „G.J.” nr 4 („Rozwój infrastruktury”) pomyłkowo włączyliśmy stanowisko Pełnomocnika ds. Rozwoju Gminy (gdzie powstał plan do głównych kierunków działań w latach następujących) do Wydziału Ogólnego UMIG w Jarocinie. Przepraszamy.

Wśród prawidłowych rozwiązań krzyżówki nr 44 nagrody (30 tys. zł) wylosowali: Anna Jagielka, Dębno 3, Paulina Schaedel Jarocin, ul. Kościuszki 325, Maria Mączka, Góra, ul. Polna 10. Wśród prawidłowych rozwiązań gry logicznej nr 21 nagrody (10 tys. zł) wylosowali: Zdzisława Urbaniak, Jarocin, ul. Chrobrego 77, Agnieszka Gruszczyńska, Witaszyce, ul. Okólna 19, Hanna Wawrzyniak, Ludwinów 17, Marlena Szymczak, Magnuszewice 100. Po odbiór nagród prosimy się zgłaszać do Biura Ogłoszeń (Rynek Ratusz).

Uwaga kierowcy

P.P. Polmozybit - stacja obsługi nr 6 w Jarocinie ul. Poznańska (agent L. Krajewska, (t. 27-11) wspólnie z Sekcją Ruchu Drogowego KRP w Jarocinie (t. 27-02) organizują w dniu 15 lutego br. w godz. 6.00. do 14.00 **bezpłatne sprawdzenie ustawienia świateł w warsztatach stacji obsługi**. Na miejscu możliwość odpłatnego ustawienia świateł (dla inwalidów I i II grupy obfiktata 50%, dla pozostałych osób fizycznych - 15%).

PRZETARG NA STACJĘ

Na budowę stacji benzynowej w Cielczy będzie ogłoszony powtórny przetarg (pierwszy nie doszedł do skutku). Tak zdecydował Zarząd Miejski Jarocina. Przyjmowane oferty dotyczyć będą mogły zarówno kupna, jak i podjęcia wspólnej działalności gospodarczej.

Jaka forma zostanie wybrana zależy od przedstawionych propozycji. Zarząd skłania się do utworzenie spółki.

ZAKŁAD STOLARSKI

Jarocin, ul. Warciana 6a

Ofertuje do sprzedaży:

- meble dziecięce
- meblścianki
- szafki RTV

Wykonuje na indywidualne zamówienia na wymiar u klienta:

- zestawy kuchenne
- meblścianki
- meble biurowe
- wyposażenie sklepów itp.

(t. 189)

ZESTAWY SATELITARNE

najwyższa jakość, szybki i fachowy montaż, niskie ceny

tylko w sklepie „ANITA” Jarocin, ul. Kwiatowa, t. 28-90 (przy os. Kusztanowa)

12.35 - Chochlikowe psoty czyli zmagania z ortografią;
12.55 - Telewizyjny słownik biograficzny historii najnowszej;
13.20 - Spotkania z literaturą;
14.00 - Wielka historia melnych miast - Rawa Mazowiecka;
14.30 - swego nie znacze...;
14.50 - Wikanda historia;
15.30 - Uniwersytet Nauuczycielski;
16.00 - Studio 7 proponuje;
16.15 - Wychowawca (21) - serial;
16.40 - Sami o sobie;
17.15 - Teleexpress;
17.35 - Defekt mózgu - recital zespołu;
17.55 - Klinika Zdrowego Człowieka;
18.30 - Rewizja nadszyczkowa;
19.00 - Zielona linia - reportaż;
19.15 - Niesforuny miasteczek;
19.30 - Wiadomości;
20.05 - Dynastia - serial;
21.00 - Studio Temat;
21.30 - Albarville'92;
0.05 - BBC - World Service News

PROGRAM I

8.00 - Dzień dobry;
9.00 - Wiadomości;
9.10 - Dmowe przedszkole;
9.35 - Szkoła dla rodziców;
9.50 - Zimowe Igrzyska Olimpijskie - Albertville'92;
12.00 - Agroszkola;
12.30 - Extra (4) - serial;
13.10 - Eko-lego. Ocean;
13.30 - Tropami miotów;
14.20 - Teleplastikon;
14.40 - Jeśli nie Oxford, to co?;
15.00 - Telewizja Edukacyjna zaprasza;
15.15 - Nerwice... i co pan na to, panie Freud cz. 4;
15.30 - Uniwersytet Nauuczycielski;
16.00 - Studio 7 proponuje;
16.15 - Ciuchcia;
17.05 - Język angielski dla dzieci (1);
17.15 - Teleexpress;
17.35 - Pikiarska kadra czeka;
17.45 - Klub dobrej książki;
18.10 - „Bill Cosby show” - serial;
18.35 - Raport;
19.00 - Reflex;
19.15 - „Bouli”;
19.30 - Wiadomości;
20.05 - „Szpieg doskonały” (5) - serial sensacyjny;
21.05 - Albertville'92;
22.05 - Zespół „Zapis” przedstawia...;
22.35 - Albertville'92;
23.35 - Polska ZOO (powt.);
23.50 - Śródmieka w Jedyne „Stephane Grapelli” film dok. prod. francuskiej;

PROGRAM II

7.30 - Panorama;
7.40 - Rano;
8.00 - Gazeta domowa;
8.10 - Telewizja biznes;
8.35 - „Lucky Luke” - serial;
9.00 - Świat kobiet - magazyn;
9.25 - „Pokolenia” - serial;
9.45 - Rano;
10.00 - CNN;
10.10 - Język angielski (48);
13.25 - Albertville'92;
16.30 - Panorama;
16.40 - „Pokolenia” - serial;
17.00 - Dzień zakończonych;
17.05 - „Valentin Day” - film dokumentalny;
17.35 - Małżeństwo doskonałe - teleturniej;
18.00 - 20.00 - Programy regionalne;
20.00 - Znane małżeństwa;
20.30 - Horoskopy dla zakończonych;
20.40 - Przeboje dla zakończonych;
21.00 - Panorama;
21.25 - „Zdradliwy pocałunek” - film fab. prod. USA;
23.00 - Znane małżeństwa;
23.30 - Koncert dla zakończonych (1);
24.00 - Panorama;
0.05 - Koncert dla zakończonych (2).

SOBOTA 15 II

PROGRAM I

7.35 - Wsiedci - pr. Red. Rolnej;
8.00 - Rynek - Agro;
8.30 - Młodzieżowy Magazyn Katolicki;
8.50 - Wiadomości;
9.00 - Ziaro - pr. Red. Katolickiej;
9.25 - 5-10-15;
10.00 - Język angielski dla dzieci (2);
10.05 - „Wojownicze zółwie Ninja” - serial;
10.30 - Albertville'92;
12.30 - Miły i świat - magazyn;
12.50 - Swiatlne przyrody - Park Krugera - południowo-afrykański raj - serial;
13.20 - Rodzina rodzinie;
13.50 - Kacze opowieści „Caikiem nowe życie” (ost.);
15.05 - Z archiwum Teatru Telewizji: Frydor Dostojewski „Zbrodnia i kara”;
17.15 - Teleexpress;
17.35 - Butik;
18.00 - Magazyn kulturalny Wzję;
18.20 - „Angielska limuzyna” (4) - serial;
19.15 - Dobranoc „Berta”;
19.30 - Wiadomości;
20.00 - Polskie ZOO;
20.20 - „Klub 44” - film fab.;
22.25 - Albertville'92;
23.40 - Film fabularny.

PROGRAM II

7.30 - Panorama;
7.35 - Pevyskop;
8.00 - Ulica Sezamkowa;
9.00 - Magazyn Telewizji Śniadaniowej;
9.30 - Tygiel - zagraniczny mał. kult.;
10.00 - CNN;
10.15 - Ona - mag. dla kobiet;
10.40 - Tacy sam;

11.00 - P.K.F.;
11.10 - Akademia polskiego filmu - „Kamienie niebo”;
12.50 - Albertville'92;
15.00 - „Zwierzęta świata” - serial;
15.35 - Klub Yuppies;
16.05 - 6 z 49 - teleturniej;
16.25 - Losowanie zakładów gier liczbowych;
16.30 - Panorama;
16.40 - „Skrzydlaty lew” - film fab. prod. angielskiej;
18.00 - Program lokalny;
18.30 - Wielka gra;
19.30 - Opera Viva - reportaż;
20.00 - Albertville'92;
21.00 - Panorama;
21.25 - Albertville'92;
22.25 - Słowo na niedzielę;
22.40 - „Jackedoo” (2) - serial;
23.30 - Rocknoc (1);
24.00 - Panorama;
0.10 - Rocknoc (2).

NIEDZIELA 16 II

PROGRAM I

8.00 - Tydzień;
9.00 - Teleranek;
10.00 - Język angielski dla dzieci (3);
10.05 - Kino Teleranka „Spt MacPhee” (8-ost.) - serial;
10.30 - Albertville'92;
12.30 - Ścisłe jawne;
12.55 - Telewizyjny koncert zyczeń;
13.20 - Wikingowie - pr. trójwymiarowy;
13.25 - Magazyn Morze;
13.45 - Tęczyowy Music Box;
14.30 - „Kalina” - film dok.;
15.25 - Smak życia;
16.05 - Telewizjer;
16.20 - W Starym Kinie: Aleksander Zabczyński;
17.05 - Na cenzurowanym (1);
17.15 - Teleexpress;
17.30 - Na cenzurowanym (2);
18.10 - „Paradise - znaczy raj” (7) - serial;
19.00 - Walt Disney przedstawia... „Chip i Dale”;
19.30 - Wiadomości;
20.05 - „Wielki przewrót” (3) - serial;
21.00 - Albertville'92.

PROGRAM II

7.30 - Przegląd tygodnia (dla niesłyszących);
8.00 - „Klementynka” - serial anim.;
8.25 - Ojej, ojej - belgijski pr. rozrywkowy;
9.00 - Film dla niesłyszących: „Wielki przewrót” (3) - serial;
10.00 - CNN;
10.20 - Program lokalny;
10.50 - Magazyn przechodnia;
11.00 - Podróż w czasie i przestrzeni;
11.50 - Animals - pr. ekologiczny;
12.30 - 100 pytań do...;
13.20 - Albertville'92;
15.55 - Mini lista przebojów;
16.30 - Panorama;
16.40 - Miesz, masz - pr. nie tylko telewizyjny;
17.10 - Kino familijne: „Norri i Manni” - serial;
18.00 - Bliziej świata;
19.00 - Wydarzenie tygodnia;
19.30 - „Z ziemi polskiej” - film dok.;
20.00 - Muzyka poważna;
21.00 - Panorama;
21.25 - „Zelig” - film fab. prod. USA, reż. Woody Allen;
22.45 - Okolicie jazzu - koncert poświęcony Charliemu Parkerowi (1);
24.00 - Panorama.

PONIEDZIAŁEK 17 II

PROGRAM I

9.50 - Albertville'92;
13.25 - Wiadomości;
13.35 - Język francuski;
14.15 - Język niemiecki;
14.50 - Język angielski;
15.30 - Uniwersytet Nauuczycielski;
16.00 - Studio 7 proponuje;
16.15 - Luź;
17.15 - Teleexpress;
17.35 - Rokendrolex;
18.00 - Progr. publicystyczny;
18.10 - Kraje, narody, wydarzenia;
18.50 - All - serial;
19.15 - Dobranoc „Reksio”;
19.30 - Wiadomości;

20.05 - Teatr Telewizji - Nasza klasyka - Jerzy Szaniawski „Zegarek”;
21.00 - Good news festival (3);
21.45 - Albertville'92;
23.35 - BBC - World Service News.

PROGRAM II

12.00 - Albertville'92;
16.30 - Panorama;
16.40 - Sonda - Kwestia minut;
17.35 - „Biuro, biuro” (9) - serial;
18.00 - Program lokalny;
18.30 - Albertville'92;
19.30 - Język niemiecki (19);
20.00 - Wdowski publicystyczne;
20.45 - Ojczyzna - polszczyzna;
21.00 - Panorama;
21.25 - Zapraszamy do Dwójki;
21.35 - „Straz” - film fab. prod. radzieckiej (1989 r - 97 min.);
23.15 - Reportaż;
24.00 - Panorama.

WTOREK 18 II

PROGRAM I

8.00 - Dzień dobry;
8.45 - Wiadomości;
8.55 - Dmowe przedszkole;
9.20 - Albertville'92;
12.00 - Agroszkola;
12.35 - „Era elektronicz” - film fab.;
13.05 - Fyzyka;
13.35 - Co, jak i dlaczego?;
13.45 - Chemia - Węglowce;
14.20 - Tele-komputer;
14.40 - Przygody kapitana Remo;
15.00 - Sezam;
15.15 - „Świat chemii” (13) - serial;
15.45 - Klub Midi;
16.00 - Studio 7 proponuje;
16.14 - Tik-Tak oraz „Przygody kaczorka Kwaka”;
17.05 - Język angielski dla dzieci (4);
17.15 - Teleexpress;
17.35 - „Narodziły firmy” (9);
17.55 - Family album;
18.20 - W Sejmie i Senacie;
18.35 - „Kolik Bugs przedstawia” - serial anim.;
19.00 - Skarbonka Jacka Kuronia;
19.15 - „Pił i Herkules”;
19.30 - Wiadomości;
20.05 - „Tomas Garrigue Masaryk” - pierwszy Prezydent Niepodległej Czechosłowacji - film dok.;
21.05 - Listy o gospodarce;
22.00 - Albertville'92;
23.35 - BBC - World Service News.

PROGRAM II

7.30 - Panorama;
7.40 - Rano;
8.00 - Gazeta domowa;
8.30 - „Denver - ostatni dinozaur” - serial;
9.00 - Świat kobiet;
9.25 - „Pokolenia” - serial;
9.45 - Rano;
10.00 - CNN;
10.10 - Język francuski (16);
13.10 - Albertville'92;
16.30 - Panorama;
16.40 - „Pokolenia” - serial;
17.05 - Ostatnia karta;
17.35 - „Pod wspólnym dachem” (31);
18.00 - Program lokalny;
18.30 - Moja modlitwa;
18.50 - „Artysta i jego świat” (1) - serial dok.;
19.20 - Rozmowy o Rzeczypospolitej;
19.30 - Język angielski (19);
20.00 - Non stop kolor;
21.00 - Panorama;
21.25 - Ekspres reporterów;
21.55 - Chwały starczy dla wszystkich (2) - serial;
23.00 - Pr. publicystyczny;
24.00 - Panorama.

ŚRODA 19 II

PROGRAM I

8.00 - Dzień dobry;
9.00 - Wiadomości;
9.10 - Dmowe przedszkole;
9.35 - Giełda pracy - giełda szans;
10.05 - „Dynastia” (123);
11.50 - Wiadomości;
12.00 - Agroszkola;

PROGRAM II

7.30 - Panorama;
7.40 - Rano;
8.00 - Gazeta domowa;
8.10 - Telewizja biznes;
8.35 - „Ulisses 31” - serial;
8.00 - Świat kobiet;
9.25 - „Pokolenia” - serial;
9.45 - Rano;
10.00 - CNN;
10.10 - Język niemiecki (19);
13.00 - 16.00 - „Jedyne”;
16.30 - Panorama;
16.40 - „Pokolenia” - serial;
17.00 - Losowanie zakładów gier liczbowych;
17.05 - Magazyn ekologiczny;
17.25 - „Allo, Allo” (14) - serial;
18.00 - Program lokalny;
18.30 - „Era nuklearna” (7) - serial;
19.30 - Język angielski (49);
20.00 - Publicystyka kulturalna;
20.40 - Obrazy Mariusz Mikołajek;
21.00 - Panorama;
21.25 - „Akt przemocy” - film fab. prod. USA (1979 r., 96 min.);
23.10 - Film dokumentalny;
24.00 - Panorama.

CZWARTEK 20 II

PROGRAM I

8.00 - Dzień dobry;
9.00 - Wiadomości;
9.10 - Dmowe przedszkole;
9.35 - Przyjemne z pozytywem;
9.50 - Albertville'92;
13.00 - „Cudowna planeta” (8) - serial;
13.50 - Trzydzieści na pięćdziesiąt czyli koniec lozów;
14.15 - Mieszkamy w Polsce;
14.40 - „Zwierzęta świata” - film przyrod.;
15.10 - My dorodzi;
15.35 - Przez lądy i morza - Indianie;
16.00 - Studio 7 proponuje;
16.15 - Kwant;
17.15 - Teleexpress;
17.35 - Telemuzak;
18.10 - Laboratorium;
18.30 - Podróż do Polski;
18.50 - Magazyn Katolicki;
19.15 - „Dawny świat kole Filomona”;
19.30 - Wiadomości;
20.05 - „Gliniarz i prokurator” (3) - serial prod. USA;
20.55 - Decyzje - program publ.;
21.15 - Pegaz;
21.55 - Albertville'92;
24.00 - Family album.

PROGRAM II

7.30 - Panorama;
7.40 - Rano;
8.00 - Gazeta domowa;
8.10 - Telewizja biznes;
8.35 - „Nowe przygody He-Mana” - serial prod. USA;
9.00 - Świat kobiet;
9.25 - „Pokolenia” - serial;
10.00 - CNN;
10.10 - Język angielski (19);
13.50 - Albertville'92;
16.30 - Panorama;
16.40 - „Pokolenia” - serial;
17.05 - Reportaż;
17.35 - „Zrobiła się piątka” (2) - serial;
18.00 - Programy lokalne;
18.30 - „Polacy” - film dok.;
19.30 - Język francuski (16);
20.00 - Pr. publicystyczny;
21.00 - Panorama;
21.25 - Film fabularny;
23.30 - Pasmno hipermultimedialne Marcina K.;
24.00 - Panorama;

„VICTORIA” - PRZETRWA CZY UPADNIE?

(...) Klub sportowy „Victoria” powstał w 1912 r., posiada więc już 80-letnią tradycję. Klub jest organizacją społeczną zajmującą się propagowaniem i organizowaniem wychowania fizycznego i sportu. Terenem jego działalności jest miasto i gmina Jarocin. Nazwa klubu - Międzyzakładowy Związkowy Klub Sportowy „Victoria” jest w obecnych czasach fikcją, gdyż miejscowe zakłady pracy nie wspierają finansowo naszej działalności.

W 1990 r. na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu członków klubu zaistniała groźba zawieszenia działalności.

(...) Zaczęto prowadzić działalność

ność gospodarczą - sklepy i usługi autobusowe, nie zapewniały one jednak pieniędzy na potrzeby bieżące.

Od 1990 r. zarządzeniem ministra finansów zaprzestano całkowicie dotowania działalności statutowej klubu z budżetu Wydziału Kultury Fizycznej i Sportu Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu, która to dotacja zabezpieczała i pokrywała fundusz płac.

W związku z tym działalność sportowa w 1990 r. oparta została na pracy społecznej.

(...) Dzięki trafnej decyzji odnośnie powierzenia prowadzenia targowiska przez klub, działalność sportowa z młodzieżą na terenie

gminy i miasta Jarocin nie upadła.

Aktualnie w klubie funkcjonują trzy sekcje: piłka nożna, tenis stołowy i kolarstwo.

Największą sekcją klubu jest piłka nożna (juniorzy w rozgrywkach klasy wojewódzkiej) prowadzą po I rundzie w swojej grupie, seniorzy wywalczyli awans do klasy międzywojewódzkiej - przyp. red.)

(...) Sekcja tenisa stołowego została reaktywowana w 1985 r. (drużyna żeńska występuje obecnie w II lidzie - przyp. red.)

(...) Aktualnie w sekcji ćwiczy 12 zawodniczek i 16 zawodników.

(...) W 1991 r. ze względu na trudną sytuację finansową, działalność sekcji kolarskiej została zawieszona.

Zawieszenie ograniczyło się jednak do startu w zawodach, natomiast działalność szkoleniowa przebiegała normalnie. (...) Aktualnie sekcja posiada 10 zawodników. Dla utrzymania funkcjonalności sprzętu niezbędny jest natychmiastowy zakup części, których koszt szacuje się na 25 mln zł.

(...) Dziś stoimy przed pytaniem „Co dalej?”

Nowy system podatkowy powoduje zwiększenie osobowego funduszu płac (o składkę ZUS i podatek dochodowy).

Klub „Victoria” zatrudnia 15 osób (łącznie 8 i 12 etatu - przyp. red.).

(...) Średnia płaca na 1 osobę wynosi 988 000 zł brutto. Wzrost funduszu osobowego za miesiąc styczeń 92 r. w stosunku do grudnia ub. r. wynosi 8 499 800 zł.

(...) Zwracamy się z gorącym apelem do radnych miasta i gminy Jarocin o pomoc. Pomoc taką widzimy w zmianie dotychczasowego podziału zysku z targowiska i parkingu: 80 % dla klubu, 20 % dla miasta.

Roczny dochód z targowiska można określić na około 350 mln zł, z czego zgodnie z dotychczasową umową 60 % odprowadzono do miasta, natomiast 40 % do klubu. Kwotowo dla klubu pozostaje 140 mln zł rocznie, z czego należy odprowadzić podatek gruntowy w wysokości 18,5 mln zł oraz podatek od nieruchomości - 8,4 mln zł (z wydzka o 100 % w 1992 r.).

(...) Na działalność klubu pozostaje około 113 mln zł rocznie, z czego należy opłacić dwóch inkasentów i gospodarza targowiska, nie licząc wydatków na bieżącą konserwację. Netto pozostaje dla klubu około 70 mln zł zysku rocznie. Reasumując - faktycznie miasto otrzymuje 75 % utargu, a na klub przypada 25 %. Rocznie klub przy tej strukturze organizacyjnej potrzebuje około 600 mln zł rocznie. (...) nie wnioskujemy o dotację, prosimy jedynie o zwiększenie naszego udziału w wypracowanych zyskach z tytułu prowadzenia targowiska i parkingu.

Zwracamy się również z prośbą o zaakceptowanie nieodpłatnego korzystania z obiektów MOSiR w Jarocinie.

W przypadku nieuzyskania pomocy ze strony radnych będziemy zmuszeni zawiesić działalność niektórych sekcji klubu.

z wystąpienia prezesa klubu „Victoria”
S. Balcera na XVIII sesji Rady Miejskiej.

Kontraktacja lnu na rok 1992 - aktualna!

Podajemy do wiadomości, że zgodnie z oczekiwaniami rolników przystępujemy do kontraktacji lnu na rok 1992 na nowych, uproszczonych warunkach, z zapłatą za każdy kg włókna w słomie. Nasiona do siewu dostarczymy na własny koszt do zagrody rolnika.

Umowy zawierać można w sekcjach Zrzeszenia Plantatorów Roślin Włóknistych lub bezpośrednio w Roszarni

ZPL „Lenwit” Witaszyce k/Jarocina
tel. 27-06 do 27-09 wew. 321 lub 209

Napoje gazowane „PRIMA”

tanie i zdrowe na sokach naturalnych bez konserwantów w 11 smakach:

- | | |
|-----------------|---------------|
| ★ Multiwitamina | ★ Brzoskwinia |
| ★ Oranga | ★ Grejfrut |
| ★ Cytryna | ★ Tonic |
| ★ Mango | ★ Soda VATER |
| ★ Kiwi | ★ Mango |
| ★ Maracuja | |

w butelkach szklanych litrowych oraz 0,25 litra oferujemy

hurtownia posiadająca wyłączność sprzedaży

Eugeniusz Blaszczyk
Bachorzew 52A, tel. Jarocin 22-28

(f 183)

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW ZAGRANICZNYCH

poleca
odzież damską, męską i dziecięcą z Tajlandii, Turcji, Chin, Korei

Zapraszamy codziennie od 9.00 do 13.00
Jarocin, ul. Jarmarczna 8
Jednocześnie poszukujemy dostawców (f 170)

Silniki samochodów zachodnich oraz osprzęt

cena od 4 mln zł z montażem,
Ford, VW Golf, Opel: niskie pojemności
LAKIEROWANIE od 1 mln zł samochody krajowe
do 4 mln zł zachodnie metalic

SPROWADZANIE części i podzespołów na zamówienie

USŁUGI BLACHARSKIE krótkie terminy

Na wszystkie usługi udzielamy gwarancji
Jarocin, ul. Św. Ducha 94 (f 94)

Rozmowa z Janem Ratajczakiem, honorowym krwiodawcą, odznaczonym medalem „Zasłużony dla Zdrowia Narodu”

NIE ZMUSZAM SIĘ DO TEGO

Jan Ratajczak urodził się w 1948 roku. Od 14 lat mieszka w Łobzowcu. Jest żonaty. Ma trójkę dzieci: dwóch synów i córkę. Od 1988 pracuje jako spawacz w przedsiębiorstwie produkującym sprzęt szklany. Pracę, którą uważa za bardzo trudną i uprawia 25 arów ziemi. W wolnych chwilach łowi ryby. Lubi las. Od 26 lat jest honorowym krwiodawcą. Ma grupę krwi AB Rh+. Pod koniec listopada ubiegłego roku otrzymał odznaczenie „Zasłużony dla Zdrowia Narodu”, przyznawane krwiodawcom po oddaniu 25 litrów krwi.

— Kiedy po raz pierwszy oddał pan krew?

— Przy poborze do wojska. Miałem wtedy 18 lat. Honorowe krwiodawstwo rozpoczęło się wówczas

i jednym z sposobów jego upowszechniania była akcja oddawania krwi przez próbowych.

— Czy od tego czasu oddaje pan krew regularnie?

— Poza kilka miesięcy to chętnie, przypadkowo. Oddawałem krew raz na pół roku, raz na rok. W tym okresie pracowałem w Poznaniu, Jastrzębiu-Zdroju, Wodzisławiu, wszędzie miałem pozakładane książeczki honorowego krwiodawcy. Regularnie zacząłem oddawać krew w 1971 r. Kiedy już chodziłem systematycznie, w Jarocinie pozierałem wszystkie książeczki i przepisałem na jedną. Okazało się, że jest już kilka litrów tej krwi.

— Pamięta pan kiedy był pierwszy litr?

— Niestety nie wiem. Nie przywiązywałem do tego wagi.

— Jak często oddawał pan krew?

— Każdego roku co trzy miesiące dawałem po 400 ml krwi. Tyko raz w wojsku, oddałem 300 ml. Raz, dwa lata później, w czasie służby w Wojsku Lotniczym, oddałem więcej. Co kwartał oddawałem krew do 1989 roku. Kiedy rozpocząłem pracę u p.Rybkowej nie bardzo wypada zanieść zwolnienie i mimo to brać za ten dzień pieniądze. Poza tym człowiekiem jest już bardziej zmęczony. Często pracowałem ostatnio po godzinach, dochodzi jeszcze praca w domu.

— Co otrzymał pan w zamian za 25 litrów swojej krwi?

— Od czasu do czasu dostaję odznaczenia. Najpierw były odznaki, pierwsza za 1,5 l później za 3 l, 6 l, 12 l, 15 l, 18 l, 20 l, 25 l. Za oddanie 20 litrów dostałem Złoty Krzyż Zasługi, to jeszcze za Jaruzelskiego. Za Wałęsy odznaczono mnie medalem „Zasłużony dla Zdrowia Narodu”. Poza tym nie mam nic innego.

— Jak wyglądała ta ostatnia uroczystość?

— Bardzo skromnie. Brali w niej udział wojewoda i lekarz wojewódzki. Wszystko trwało godzinę. To

odznaczenie odbieraliśmy w czworójkę. Potem była kawa i ciastka, później do domu.

— Czy w ciągu tych 26 lat nie bał się pan zarażenia chorobą, szczególnie teraz, kiedy tyła mówi się o AIDS?

— Nie przydarzyło mi się nic takiego i w ogóle o tym nie myślę. Jezeli będę się miał zarazić, to się zarażę.

— Jak pan się czuje po oddaniu krwi?

— Często bywałem. Długo nie było mi źle. Wcześniej w wojsku, w czasie poboru, oddałem 300 ml krwi. Potem wszystko wróciło do normy. Jedyni w wojsku za 400 ml oddawał krew dostawało się 2 dni w łóżku.

— Czy pański jadłospis ma szczególną postać?

— Odżywiam się tak jak wszyscy. Jem to, co żona ugotuje. Piję dużo kawy.

— Co dawają z pańskim krwiodawstwem?

— Nie wiem. Ostatnio oddałem krew w ubiegłym roku.

— Planuje pan dojść do 30 litrów?

— Nie, takich planów nie mam. Nie narzuciłem sobie żadnej granicy. Idę wtedy, kiedy chcę, nie zmuszam się do tego.

rozmawiał J. Kaliszczak



Tytuł „Zasłużony dla Zdrowia Narodu” posiadają również z naszego terenu: Władysław Józefiak z Mag-nuszewic, Tadeusz Mocek z Raszew. Leszek Strachota z Suchozrze-wa, Zbigniew Szenfeld z Jarocina.

SYJON (REGGAE KOCIĄ MUZYKA)

Aktualnie jest ich dziesięcioro (skład często się zmienia), grają muzykę reggae. Występowali na Festiwalu Muzyki Rockowej w Jarocinie (dwa razy), a także na gorzowskim „Reggae nad Wartą”. Mają za sobą koncerty w katowickim spodku (Przegląd Muzyki Nowej i Odjazdowej) na Torwarze (Zadyma). Trzy razy wyjeżdżali na występy do ZSRR. Są chyba jeszcze ciągle na etapie poszukiwań. Rozmawiam z Arkiem (śpiew, saksofon), Andrzejem (gitara) i Agą (flet). Twierdzą, że „nie da się zrobić oszalemiającej kariery grając reggae”. A jednak... starając się wybić, wejść jakoś choćby na jarociński rynek. Udało im się nagrać kasetę (z całkiem przyjemną muzyką), skorzystali z pomocy JOK-u a zwłaszcza Andrzeja Musiałka, który zmiksował dźwięk. Są

jednak rozżaleni, twierdzą, że JOK powinien otoczyć ich większą opieką. Arek zauważa, że:

„Jeśli tak dalej pójdzie, to JOK ograniczy się wyłącznie do pracy z dziećmi. A przecież w Jarocinie jest wielu zdolnych młodych muzyków, którzy także mogliby wnieść pewien wkład w rozwój kultury. Tymczasem w JOK-u trudno dopasować terminy (próby SYJONU odbywają się w DDK - który wkrótce przestanie funkcjonować), nie można liczyć na żadną fachową pomoc. Człowiek, który wydaje sprzęt, powinien mieć wykształcenie muzyczne, powinien służyć radą”.

Muzyki z SYJONU wierzą w swoje możliwości. Są ambitni, mówią, że nigdy nie będą grać „pod publikę”. Nie wyglądają jednak na zadowolonych z istniejącego stanu rzeczy. Myślę, że woleliby być sławni...(ra)



„SYJON” na festiwalu Jarocin'91

SHP „Zgoda”

sprzeda:

- ◆ Baterię cyklonową CE - 4 - 400 z konstrukcją i dozownikiem B - 200
- ◆ Zbiornik hydroforowy do wody - 2000 l.

Ceny do uzgodnienia.
Blizszych informacji udziela
dział administracji i techniki
- tel. 26-10

INSPIRED BY REGGAE MUSIC

DEMO

SYJON

strona A

- Ciągłe pytania
- Barykady serc
- Zielone w głowie
- Wolny wybór
- Zimbabwe

strona B

- Przypowieść
- Reggae sang
- I love Jah
- Tolerancja
- Kalaaznikow

Kontakt: JAROCIN
Phone -2890

Okladka kasyety z nagraniami zespołu

ZAKŁAD HANDLOWO-PRODUKCYJNY

Witaszyce, Al. Wolności 42, t. 230

oferuje

- ★ kasetony sufitowe (24 rodzaje), łatwe w montażu, wygłuszające i dekorujące, różne kolory i wzory
- ★ folie PVC sklejone ze styropianem grubości 8 mm (produkcja niemiecka)
- ★ płyty trudnopalne, odporne na wilgoć, bardzo dobra izolacja cieplna, łatwe do czyszczenia (f 108)

Uprzejmie zapraszam

SZANOWNE PANIE

na każdy wtorek
w godz. 15.30 - 17.30
oraz proponuję

TELEFONICZNE ZAMAWIANIE WIZYT
na każdą sobotę, t. Jarocin 28-17
Lek. med. EWA NOWAK MARKWITZ
specjalista: ginekolog
ginekolog onkolog

GABINET LEK.: Jarocin
os. Kościuszki 421 (f 92)

DR JACEK KACZMARCZYK

specjalista

w ortopedii i chirurgii urazowej
przyjmuje w zakresie:

- ★ ortopedii dzieci i dorosłych
- ★ leczenie m. in. chrób biodra
- ★ wad postawy, bólów kręgosłupa i reumatycznych

Jarocin, ul. Kościuszki 421
środa 15.30 - 17.30

(f 91)

OKAZJA - NAJTANIEJ!!!

ŻALUZJE ALUMINIOWE

do wszystkich typów okien
(1 m² - 100.000 zł)

Pełna gama kolorów z taśm importowanych

Możesz zamontować sam

Ilustrowana instrukcja montażu

Zakład Usługowy
Jarocin, ul. Leśna 14
(f 165)

ZESPÓŁ MUZYCZNY

„WABANK”

— wesela

— wieczorki

os. Konstytucji 3 Maja 268

Jarocin

(f 167)

NAPRAWA SAMOCHODÓW ZACHODNICH

między innymi BMW

wszystkie typy wraz z zapewnieniem części
Mechanika Pojazdowa

Mieszków
ul. Dworcowa 64
(f 45)

Zapraszamy uprzejmie!

Chcesz pograć w bilard

wstąp do Baru Klubowego
osiedle Kościuszki, tel. 30-61

SHP „Zgoda”

OGŁOSZENIA DROBNE

VIDEOFILMOWANIE. OBSŁUGA MUZYCZNA. G. Włodarczyk, Jarocin, ul. Kasztanowa 612 (f 133)

Sprzedam dom mieszkalny i gospodarczy z działką 22 a (tylko w soboty), Roszków 91 koło Jarocina (f 69).

MONTAŻ ANTEN SATELITAR-
NYCH. Sklep „Anita”, ul. Kwiatowa, t. 2890 (f 59).

VIDEOFILMOWANIE, t. 36-43 (f 61).

MONTAŻ żaluzji aluminiowych z importowanych taśm, szeroka gama kolorów. Wiadomość t. 20-11 po 16.00 lub sklep „Od A do Z” Rynek 7, t. 26-54 (f 35).

CB-RADIO, AUTOALARMY profesjonalne. TV-SAT, Kazimierz Wielkiego 87, t. 33-31.

WYPOZYCZALNIA video-kaset zaprasza, ul. Jesienna 23 (os. Kasztanowa) (f 47).

SPRZEDAM Fiata 125p. rok 1987. Jarocin, Jagiellii 21 (f 163).

Sprzedam BMW, r. 1980, cena 24 mln. zł (do uzgodnienia), t. 100 Żerków (f 160).

Sprzedam dom, Jarocin, Dunaj-
ka 15 (f 146).

Odstąpię ulgę celną na bezcłowy zakup samochodu, ważna do maja. Oczekuję propozycji. Krzysztof Szczyński, ul. Kolejowa 1/1, Sulęcinek (f 169).

Sprzedam ciągnik C-360 po remocje. M. Adamkiewicz, Strzyżewo 34 (f 166).

VIDEOFILMOWANIE, Jarocin, Glinki 3, t. 24-37.

OSRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW

ROBERT URBANIAK

zaprasza na kurs nauki jazdy

kat. A - motocykl

kat. B - samochód osobowy

kat. T - ciągnik rolniczy

Cena na kat. B - 900 000 zł

Egzaminy w Kaliszu jeszcze wg przepisów

z ubiegłego roku

Termin rozpoczęcia kursu 24 lutego br.

w Szkole Podst. Nr 5 - sala nr 1 - godz. 17.00

Zapisy przyjmuje BIURO OSRODKA - Jarociński

Osrodek Kultury - 1 piętro, p. nr 32 codziennie

oprócz sobót i niedziel w godz. 13.30 - 16.30 lub w dniu rozpoczęcia kursu

w Szkole Podst. Nr 5.



Jarocin, Rynek 2, budynek dawnej apteki, datowany na koniec XIX w.

W roku 1942 okrucieństwo hitlerowców na terenach wcielonych bezpośrednio do Rzeszy przybrało niespotykane dotąd rozmiary. Ten rok okazał się również tragiczny w skutkach dla mieszkańców Orpiszewka w gminie Kotlina. Był właśnie marcowy wieczór, kiedy na skraju miejscowości pojawił się jakiś dziwny, nieznany gość w rosyjskim mundurze a podający się za zbiegą z niemieckiej niewoli. Prosił on o pomoc w uzyskaniu cywilnego ubrania oferując w zamian elementy ekwipunku wojskowego. Chodząc od wsi do wsi nieznany gość dotarł do Antoniego Jankowskiego oraz Ludwika Przystackiego, którzy mieszkali na tzw. hubach orpiszewskich oddalonych o kilometr od reszty miejscowości. Pierwszy z nich zamienił kurtkę a drugi oprócz zamiany części munduru na rzeczy cywilne zaprosił nieznajomego osobnika do domu i dał mu jeść. Po tej gościnie przybysz poszedł w stronę innych wsi, gdzie zamierzał dokonywać dalszych transakcji. Do transakcji jednak nie doszło, gdyż w momencie spożywania posiłku przygotowanego przez żonę, cichaczem gospodarz przeszedł do pokoju i wyszedł na zewnątrz budynku. Następnie złożył krótki meldunek do władz niemieckich, że w jego domu znajduje się rosyjski zbieg. Po szybkiej akcji żandarmerii niemieckiej osobnik został schwytywany i zdemaskowany. Okazało się, że był to przebrany agent niemiecki tzw. łapacz, który miał za zadanie wyszukiwanie osób skłonnych do udzielania pomocy przeciwnikom Rzeszy. Na bieg dalszych wydarzeń nie trzeba było długo czekać. Do Orpiszewka przybyło gestapo i żandarmi, a wraz z nimi agent. Na podwórzu majątkowym przy parku ustawiono w szeregu dorosłych mężczyzn, którzy przychodzili tam do pracy. Po dłuższych oględzinach agent nie rozpoznał osób, które udzieliły mu pomocy. I wszystko by się skończyło szczęśliwie, gdyby z obory nie wyrzął ciekawski Jankowski, który przypad-

Tragedia w Orpiszewku

kowo został natychmiast rozpoznany. Dla Niemców było już wszystko odgadane jasne. W dniu 12 marca 1942 roku zabrano Jankowskiego i Przystackiego do Pleszewa, gdzie w więzieniu prowadzono okrutne przesłuchania. Następnie ich osądzono, skazując w ostateczności (po odwołaniu prokuratora niemieckiego) na karę śmierci przez powieszenie. Rankiem 28 lipca 1942 roku do Orpiszewka przyjechali Niemcy wraz z dwoma więźniami. Na

z samochodu wyciągnięto leżących i związanych skazańców. Nastąpiła chwila grozy gdy na miejsce ściągnięto Stanisława Jankowskiego, którego zmuszono do prowadzenia na śmierć własnego syna Antoniego w wieku 32 lat oraz Ludwika Przystackiego w wieku 44 lat. Pod groźbą natychmiastowego rozstrzelania oraz możliwości puszczenia serii z karabinów do ustawionych mężczyzn Stanisław Jankowski założył pętlę na szyję obu skaza-

nych, którzy nic nie wiedzieli o dokładnych planach hitlerowców. Zabroniono im również wychodzenia z domu i patrzenia przez okno. Po zakończonym „dziele” hitlerowcy wrzucili do samochodu martwe ciała i odjechali w nieznany kierunek. Do dnia dzisiejszego nie wiadomo gdzie zostały pochowane ofiary wojny z Orpiszewka.

Mińło wiele lat zanim na miejscu tragicznych wydarzeń w połowie lat 70-tych postawiono pomnik i odsłonięto tablicę dzięki staraniom ówczesnego ZBoWiD-u, a w szczególności pana Józwiaka z Kotlina. Dzięki staraniom pana Józwiaka sporządzono również materiał dowodowy i archiwalny. Szkoda tylko, że podczas zakładania linii elektrycznej w 1972 roku wycięto wierzbę, która stała kilka metrów dalej od usytuowanego pomnika. Żyjąca córka Ludwika Przystackiego pani Natalia Staszak, ze łzami w oczach wspomina wydarzenia sprzed pięćdziesięciu lat. Do dnia dzisiejszego zachował się odpis listu pożegnane, a wśród członków rodziny jest przekazywana historia z pokolenia na pokolenie, która dotrwała aż do małych prawnuków. Na ścianach w pokoju są umieszczone fotografie ślubne Ludwika Przystackiego, które chcą zamazać obraz tamtejszych wydarzeń.



Pomnik upamiętniający tragedię w Orpiszewku

Fot. L. Bajda

wcześniej upatrzonym miejscu pomiędzy budynkami rodziny Przystackich i Jankowskich przy drodze z Kotlina do Fabianowa, na wierzbie zamocowano dwie pętle do wieszania oraz ustawiono taborety. Około godz. 8.00 pod przymusem ściągnięto na miejsce egzekucji i ustawiono w szeregu blisko 150 dorosłych mieszkańców Orpiszewka i sąsiednich wsi. Przy rozwidleniu dróg w kierunku Lutyni i Fabianowa ustawiono dwa erkaemy gotowe w każdej chwili do wystrzału. Następnie

w tym samym czasie obydwa skazani byli odwrócony twarzami w kierunku swoich mieszkań. W ostatniej chwili rzekł syn do ojca - tata nie martw się, że mną już i tak jest koniec. Nagle jeden z żandarmów energicznym ruchem kopnął w taboretę... Stojący po jego lewej stronie drugi żandarm roześmiał się szyderczo mówiąc: - kto ma coś do nich to może dołączyć do tych dwóch. W czasie trwania egzekucji w mieszkaniu skazanych modlili się i płakali członkowie rodzin.

W miarę upływu lat wokół tragedii w Orpiszewku nagromadziło się w okolicznych wioskach wiele nieprawdziwych informacji i skrzywionych opowiadań często sprzecznych ze sobą. Do współczesnego pokolenia historia z Orpiszewka jakoś nie dotarła, a niektórzy młodzieńcy np. z Kotlina uważają, że są to wymyślone opowiadania legendarne i bzdury o Niemcach.

Leszek Bajda

LIKWIDATOR

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jarocinie ul. Przemysłowa 3 zawiadamia, że w/w przedsiębiorstwo zostało postawione z dniem 31.XII.1991 r. w stan likwidacji w celu przekształcenia w inne samodzielne podmioty gospodarcze, (podstawa prawna: art. 37 ust. 1 pkt. 2 i 3 oraz art. 45 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13.VII.1990 r. o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych (Dz.U. nr 51, poz. 298) Wzywa się wszelkich wierzycieli przedsiębiorstwa do zgłoszenia swoich roszczeń w terminie 2 miesięcy od daty ukazania się ogłoszenia do siedziby przedsiębiorstwa w Jarocinie ul. Przemysłowa 3

(f 162)

FIRMA

„BORTEX”

Jarocin, ul. Wojska Polskiego 85
prowadzi

hurtową sprzedaż blachy 0,8 - 40

Przy zakupie większych ilości
zapewniamy transport

HOROSKOP

BARAN (21 III - 20 IV)

Szczęśliwe godziny u boku ukochannej osoby. Natomiast samotnym „pisane” spotkanie, które na długo utkwie w pamięci. W domu drobne, ale dość przykre incydenty. Postaraj się całą rzecz wyjaśnić „od ręki”. W pracy kłopoty z dotrzymaniem terminów - prowadzisz zbyt wiele spraw jednocześnie. Sprzyja Ci Lew i Koziorożec.

BYK (21 IV - 21 V)

Rozwój wydarzeń spod znaku serca, w dużej mierze zależy od samych Byków. Czy jasno zdajesz sobie sprawę z tego na czym i na kim Ci zależy? Nie unikaj rozmowy w cztery oczy. Warto raz na zawsze wyjaśnić wszelkie nieporozumienia. Własne problemy rozwiążesz bez pomocy osób trzecich.

BLIŹNIĘTA (22 V - 21 VI)

Intensywne przeżycia spod znaku serca. Niektóre Bliźnięta pozostaną pod wpływem czarującej osoby, która w pełni świadoma jest swego uroku. W domu inspirujące dyskusje. Przy-

jazd nieczekiwanych gości. W pracy podjęcie bardzo ambitnego zadania - możesz liczyć na pomoc współpracowników. Przychylne znaki - Skorpion i Ryby.

RAK (22 VI - 22 VII)

Jeszcze drobne przykrości i nieporozumienia, ale ogólnie idzie ku lepszemu, ważne wydarzenia w życiu osobistym. Radość za sprawą dzieci. Długo oczekiwana pomyślna wiadomość z urzędu. W pracy dobre układy i nadspodziewane dobre rezultaty. Nawiazanie cennych kontaktów zawodowych.

LEW (23 VII - 22 VIII)

Przelamanie trudności. Duża akumulacja sił. Fala przedsiębiorczości dotyczy nieśmiałych i wątpiących we własne możliwości. Niektórym trudno uwierzyć we własne szczęście i stąd skłonność do komplikowania „wątku uczuciowego”. Natrętny gość znowu Cię odwiedzi. Po prostu bądź wyrozumiały.

PANNA (23 VIII - 22 IX)

Duży ruch w sprawach serca. Miły smak powodzenia. Uwodzicielskie nastroje. Żarty - żartami, a tymczasem

konkretnie trzeba zdefiniować stan swych uczuć. Nie sposób uniknąć odpowiedzialnych decyzji. Stosowna pora do podróży w interesach, ale rozstrągnięni powinni zwrócić większą uwagę na swój bagaż.

WAGA (23 IX - 23 X)

Powrót do starych sentymentów i to w wyniku przedziwnego splotu okoliczności. Niejeden powód do szczególnego zadowolenia. Ktoś bliski liczy na Twoją pomoc. Znajdź czas i postaraj się o obiektywny sąd. W domu nie przewiduje się większych trudności. Natomiast w pracy przyda się większa koncentracja.

SKORPION (24 X - 22 XI)

Stopniowa poprawa nastroju. Chyba się wszystko jakoś pomyślnie klaruje. Nadzieje na trwałe i wartościowy związek (opanuj podejrzliwość i bezpodstawne uczucia zazdrości). Zawsze możesz liczyć na przyjaciół, którzy pomogą Ci wyjść z krytycznej sytuacji. W pracy pocieszające wiadomości. Miną złe nastroje i wszystko zacznie działać jak dawniej. Unikaj Lwa.

STRZELEC (23 XI - 21 XII)

Drobne nieporozumienia sercowe nie powinny zakłócić atmosfery szczęścia i wzajemnego zaufania. Ważny tydzień dla prowadzenia interesów. Korzystne oferty, ale trzeba działać

szybko i precyzyjnie, ponieważ nieprzeko powtórzą się również pomyślne okoliczności. W domu miła niespodzianka. Dobry dzień niedziela.

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 I)

Klimat łagodzenia konfliktów. Stopniowy powrót zdrowego rozsądku. Może pozostanie jeszcze w sercu odrobina żalu, ale najlepiej pogodzić się z rzeczywistością. Duży ruch wokół Twojej osoby. Spotkania ze starymi przyjaciółmi. W domu niewykluczona mała przykrość. Dobre układy z Lwem.

WODNIK (21 I - 20 II)

Szczęście nie opuszcza zakochanych. Liczne dowody miłości. Spokój i równowaga ducha. Sympatyczne kontakty towarzyskie. Załatwianie zaległych spraw osobistych. W rodzinnym domu przelotne napięcia. Chyba przyda się energiczna interwencja, która z miejsca rozładuje napiętą sytuację. W pracy spiętrzenie obowiązków.

RYBY (21 II - 20 III)

Obiecujący tydzień. Ale niektórym Rybom trudno będzie się uwolnić od uczucia zazdrości. Perspektywa odpowiedzialnego wyboru w sprawach serca. Nowe, nieco intrygujące znajomości. Znakomita pora do podróży. W pracy wytyczenie konkretnego celu. Kilka trafnych posunięć w oparciu o dobre rozeznanie w sytuacji.

IMIONA, IMIONA

20 II LEON odważny, szybko podejmuje decyzje, nie cofa się przed niepowodzeniami. Jest inteligentny, kulturalny, sprawiedliwy. Posiada tendencje do zaważania swego horyzontu myślowego. Jest lojalny wobec władz, koleżeńki na co dzień. Działa społecznie.

24 II MACIEJ obrotny, prawie nigdy nie denerwuje się. Jest dokładny w ubiorze, stara się przestrzegać zasad prawidłowej wymowy. Lubi zmieniać miejsce zamieszkania oraz pracy. Posiada zmysł dobrego organizatora wycieczek. Lubi młode niewiasty. Uznaje wolną miłość. Jest hazardzista.

KRZYŻÓWKA NR 46

	1	2	3	4	
5		7			
			10	11	12
13			14		
		15		16	
17			18		

POZIOMO: 5) przeszkadzanie, 8) pionowo: 1) ciemność, 2) lama, węglowy, 9) odnowiciel, 13) sześćdziesiątka, 14) na stopie, 15) ptak, 16) powtórka, 17) strata na wadze towaru, 18) oplacony aplauz.

3) rodzaj harmonii, 4) samolocika, 6) głupek, 7) za przewożony towar, 10) w ulu, 11) instrument, 12) odmiana.

PROGNOZY SOLENIZANTÓW

15 II Jeśli Józef nie poleje, to na wiosnę masz nadzieję.
16 II Na Danuty tegi mróz, w kwietniu ciepłe odzienie włoż.
18 II Na Maksyma ostra zima.
20 II Na Leona słotno, w marcu też markotno.
20 II Leon po chłodzie, mróz jeszcze dobodzie.
21 II Kiedy Feliks promienieje, rychłej wiosny masz nadzieję.
22 II Dwudziesty drugi nam pokazuje,

czy zima potrwa jeszcze, czy ustępuje.
24 II Maciej lody znosi, a jak ich nie ma to przynosi.
24 II Jak ciepło na Macieja, to już wiosny nadzieja.
24 II Na Macieja lody, wróżą długie chędy.
24 II Św. Maciej zimę traci, albo ją bogaci.
24 II Gdy św. Maciej lodu nie stopi, będą jeszcze chuchali długo w ręce chłopci.

GRA LOGICZNA NR 23

„G. J.” Nr 7b
 $fc \times fc = cgc$
 $ab \times ab = acd$
 $ae \times ae = adc$

Każda litera to inna cyfra. Jakie jest przypisanie cyfr poszczególnym literom?

Rozwiązania (wraz z kuponem) prosimy dostarczać (lub przysyłać) do Biura Ogłoszeń (Rynek Ratusz) w terminie do 22 lutego br. Wśród prawidłowych rozwiązań krzyżówki wylosowane zostaną 3 nagrody - 50 tys., 30 tys., 20 tys., zł, natomiast gry logicznej trzy nagrody po 20 tys. zł.



Gazeta Jarocińska
REDAKCJA: Władysław Staśkiewicz (redaktor naczelny) Jacek Kaliszczan,
STALE WSPÓŁPRACUJĄ: Aleksandra Piłarczyk, Ewa Kostołowska, Kazimierz Jaškowiak, Eugeniusz Czarny, Lidia Staśkiewicz, Bogdan Udziak, Tomasz Mikołajczak (grafik), Beata Frąckowiak, Hieronim Ścigacz, Leszek Bajda (ekologia).
WYDAWCA: Spółka Wydawnicza „ALDUS”

DRUK: Zakład Poligraficzny WWP 60-164 Poznań, ul. Ziębicka, 16
ADRES REDAKCJI: Rynek Ratusz, 63 - 200 Jarocin, telefon 23-14
BIURO OGŁOSZEŃ: (kierownik - Regina Błaszczak) Biuro przy redakcji, czynne od poniedziałku do piątku w godz. 12.00 - 16.00 w soboty w godz. 10.00 - 12.00. Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany ich tytułów.